£'e Schlacht bei Murten, 22. Juni 1476
Zinnfiguren-Diorama
im Schweizerischen Landesmuseum, Zürich

Urt F. Kollbrunner besitzt über 180 000 Zinnfi-
9üren, in Worten einhundertachtzigtausend. Ei-
I18 Wand seines Arbeitszimmers, drei Meter
an9, vier Meter hoch, ist mit drei Meter tiefen
chiebeschränken verstellt. Und darin sind

'"lnfiguren, ausschliesslich Zinnfiguren,
verkokt in schmale Kartonschachteln und genau
katalogisiert.

as ist so etwas wie ein Archiv der